[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛЫЙ АТЛЫМ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	06
	»
	марта
	20
	 17
	г.

	№
	54

	с. Малый Атлым

О создании комиссии по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности

сельского поселения Малый Атлым
Во исполнение Федерального закона 21 декабря 1994 года N 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»:
1. Утвердить Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Малый Атлым, согласно приложению 1.
2. Утвердить Состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Малый, согласно приложению 2.

3. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации сельского поселения Малый Атлым.

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования на официальном сайте сельского поселения Малый Атлым.

5. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Малый Атлым                                             Дейнеко С.В.
Приложение 1 к постановлению администрации
сельского поселения Малый Атлым от 06.03.2017. № 54
П О Л О Ж Е Н И Е

о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Малый Атлым
1. Общие положения

1.1. Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Малый Атлым (далее - Комиссия) является координационным органом муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения Малый Атлым.

1.2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, постановлениями и распоряжениями главы Октябрьского муниципального района и главы сельского поселения Малый Атлым, ведомственными нормативно-правовыми документами (положения, инструкции, правила и т.д.) по вопросам защиты населения, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечения пожарной безопасности, а также настоящим Положением.
2. Задачи комиссии

2. Основными задачами Комиссии являются:

а) разработка предложений по реализации государственной политики в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности;

б) координация деятельности органов управления и сил муниципального звена ТП РСЧС сельского поселения Малый Атлым;

в) обеспечение согласованности действий органов местного самоуправления и организаций при решении задач в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности, а также восстановления и строительства жилых домов, объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, производственной и инженерной инфраструктуры, поврежденных и разрушенных в результате чрезвычайных ситуаций;

г) обеспечение согласованности действий администрации муниципального района, администрации сельского поселения и организаций, находящихся на территории сельского поселения при решении вопросов в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности, а также восстановления объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, производственной и инженерной инфраструктуры, поврежденных и разрушенных в результате чрезвычайных ситуаций;

д) организация планирования и контроль за выполнением мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности.

3. Функции комиссии.

Комиссия в целях реализации возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:

а) изучение причин и условий возникновения чрезвычайных ситуаций и пожаров на территории муниципального образования и разработка предложений по их устранению;

б) рассмотрение предложений организаций и граждан по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности;

в) разработка рекомендаций по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования;

г) рассмотрение относящихся к ее компетенции вопросов и внесение в установленном порядке предложений по совершенствованию нормативных правовых актов Администрации сельского поселения Малый Атлым по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности, в том числе по обеспечению безопасности людей на водных объектах;

д) участие в разработке целевых программ, планов и мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности, в том числе по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования;

е) принятие, в пределах своей компетенции, решений о проведении мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности, в том числе по обеспечению безопасности людей на водных объектах;

ж) разработка предложений по созданию резервов финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций;

з) взаимодействие со средствами массовой информации с целью более полного освещения проблем предупреждения чрезвычайных ситуаций, борьбы с пожарами, и безопасности людей на водных объектах.

4. Права комиссии.

4.1. Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право:

а) привлекать к выполнению аварийно-спасательных и аварийно-восстановительных работ силы и средства государственных и иных органов и организаций по согласованию с их руководителями;

б) запрашивать, в установленном порядке, у органов местного самоуправления муниципального района, объектовых комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, а также у организаций, материалы и информацию по вопросам, относящимся к ее компетенции;

в) давать поручения руководителям предприятий, организаций по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности, в том числе по обеспечению безопасности людей на водных объектах;

г) заслушивать на своих заседаниях представителей объектовых комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, по вопросам, относящимся к ее компетенции;

д) привлекать, в установленном порядке, для участия в своей работе представителей органов местного самоуправления муниципального района, заинтересованных организаций;

е) вносить, в установленном порядке, главе сельского поселения Малый Атлым предложения по вопросам, относящимся к ее компетенции;

ж) создавать по мере необходимости оперативные и рабочие группы по направлениям деятельности Комиссии, определять полномочия и порядок их работы.

5. Порядок формирования и деятельности комиссии.

5.1. Численность и персональный состав Комиссии утверждается постановлением Администрации сельского поселения Малый Атлым.
Общее руководство Комиссией осуществляет ее председатель, а в его отсутствие либо по его поручению - заместитель председателя Комиссии.
В состав Комиссии входят заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии и члены комиссии.

5.2. Работа Комиссии организуется на основе годовых планов работы утверждаемых главой администрации муниципального образования.
Основной формой работы Комиссии являются заседания. Для организации текущей плановой работы заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. При возникновении чрезвычайных ситуаций Комиссия созывается незамедлительно.
Заседания Комиссии являются правомочными при наличии на заседании более половины членов Комиссии.
Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председательствующим на заседании Комиссии и секретарем. Комиссия принимает решения открытым голосованием. Решения принимаются простым большинством голосов от числа членов Комиссии, присутствующих на ее заседании.
Заседания Комиссии проводятся председателем комиссии или его заместителем по мере необходимости. При равенстве голосов членов комиссии голос председательствующего является решающим.
5.3. В случае необходимости оперативного разрешения вопросов, относящихся к компетенции Комиссии, председатель комиссии имеет право единолично принимать по ним в установленном порядке соответствующие решения с последующим внесением их на рассмотрение и одобрение Комиссии.
5.4. Решения, принимаемые Комиссией в пределах ее компетенции, а также решения председателя комиссии, принимаемые в соответствии с пунктом 5.3. настоящего Положения, являются обязательными для Администрации сельского поселения Малый Атлым и организаций, расположенных на территории сельского поселения Малый Атлым.
Приложение 2 к постановлению администрации
сельского поселения Малый Атлым от 06.03.2017. № 54
СОСТАВ

Комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Малый Атлым.

      С.В. Дейнеко                       Глава муниципального образования сельское поселение Малый

                                                   Атлым. Председатель комиссии.

      Н.А. Рязанов                       Директор  Малоатлымского МПЖКХ. Заместитель

                                                   председателя комиссии.
      А.Л. Беззубов                     главный специалист по благостройству поселения, ЧС и

                                                   обеспечению первичных мер пожарной безопасности.

                                                   Секретарь комиссии.
Члены комиссии:

      Умаров Н.З.                        Гл. врач Малоатлымской участковой больницы.
      Мельничук Б.Н.                 Начальник Малоатлымского энергоучастка  ОАО “ЮТЭК-Кода”
      Качубей А.П.                      Заместитель главы сельского поселения Малый Атлым.

      Волынкин Н.С.                    Начальник противопожарного поста «Центроспас Югория».

PAGE